2

[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2015 № 62

р.п.Кулотино

О  внесении изменений в постановление Администрации Кулотинского городского поселения   от 10.11.2014 № 185
           Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в преамбулу постановления Администрации Кулотинского городского поселения  от 10.11.2014 №185 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения , и урегулированию конфликта интересов» и в п 1.    Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского поселения  от 10.11.2015 №185 (далее – Положение), заменив    слова   «Постановление    Правительства     Российской      Федерации    от 8 сентября 2010 года № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень  которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течении 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы» на «Постановление  Правительства  Российской  Федерации   от 21 января 2015 года № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень  которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» в связи с признанием, утратившим силу Постановления Правительства РФ от 08.09.2010 № 700».

2. Дополнить пп д) п.9  Положения после слов «…трудовой договор» словами « или гражданско-правовой договор».

          3.    Изложить п.23 Положения в следующей редакции:

«23. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

          а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора или гражданско-правового договора должности в организации;

б) отказать гражданину в согласии на замещение на условиях трудового договора или гражданско-правового договора должности в организации  и мотивировать свой отказ».
4. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

Глава

городского поселения                            Л.Н.Федоров